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Editörden/Editorial/   ر א

İhtisas Dergiciliğinin Uluslararası 
Boyutu ... 

 

 
 
 
Uzun soluklu bir ihtisas dergisi olma yolunda emin adımlarla ilerleyen Ha-

dis Tetkikleri Dergisi (HTD) yeni bir sayısı ile daha karşınızda. Bütün zorlukla-
ra rağmen yayın hayatının aksatılmadan sürdürülmesinde elbette HTD’nin 
ideolojik bir yayın politikası izlemeyişinin önemli bir yeri vardır. Yayın ekibi 
olarak, bir yandan kendi fikrî yapımızı ve birikimimizi dergi zemininde ortaya 
koyarken, bir yandan da farklı yaklaşımlara sahip araştırmacıların birikimlerini 
dergimiz vasıtasıyla okuyucularımıza ulaştırmanın gayreti içinderiyiz.  

İzlediğimiz bu yayın politikası sayesinde HTD’nin yurt dışından gün geç-
tikçe daha çok talep gördüğünü büyük bir coşkuyla ifade etmeliyiz. Elbette, 
medeniyetler arası farklılıkların aydırdımına vararak, gelen yazıları, şeklî 
unsurlarda birliği sağlamak kaydıyla dergimizde yayımlamayı önemli bir vazife 
sayıyoruz. Ancak burada şuna işaret edilmelidir ki, yurt dışından HTD’ne 
gelen araştırmalara paralel oranda uluslar arası dillerde yayımlanan yerli 
araştırmacılarımıza ait araştırmalar dergimizde yer almamakta. Bu da ülkemiz 
birikiminin Batılı meslektaşlarımız tarafından yeterince takip edilmemesine 
neden olmaktadır. Kanaatimizce, gerek uluslar arası nitelikli makale yazmada-
ki öz güven eksikliğimiz, gerekse yabancı dillerde yazma konusundaki tered-
dütlerimiz bu konuda nispeten çekingen davranmamıza neden olmaktadır.  

Bu sayısında Hadis Tetkikleri Dergisi’nin içeriğine bakıldığında, ağırlıklı 
olarak tek hadis üzerine yapılan tetkiklerin varlığı dikkat çekecektir. Özellikle 
bu tür çalışmalara dergimizde yer vermemiz, benzeri uluslar arası nitelikli 
yazılarla mukayeseye imkân sunmaktır. Nitekim Batı’dan yapılan çevirilerde 
de bu tür tek hadis ağırlıklı çalışmalar da sayfalarımızda yer bulmaktadır.  

Önceki sayılarımızda da dikkat çektiğimiz gibi, Hadis Tetkikleri Dergisi’nin 
aralıksız ve aksamadan yayın hayatını sürdürmesi, yurt içi ve yurt dışından 
akademisyenlerin yoğun ilgisine mazhar olması yanında akademik tecrübeleri-
ni arttırmış genç nesil hadis araştırmacılarının katkılarıyla da mümkün olacak-
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tır. Bu anlaşıyla meslektaşlarımızın gerek kendilerinin gerekse yetiştirmekte 
oldukları talebelerinin birikimiyle HTD’ni buluşturmalarını arzu ediyoruz. 
Eminiz ki bugünün bu mütevazı katkıları İslâm toplumuna nitelikli mütefek-
kirler kazandırılmasının öncüsü olacaktır. Yetişmekte olan hadis araştırmacıla-
rı bu heyecanı hissetmemizin en önemli sebebidirler.  

Dergimiz’in yedinci yayının bu son sayısında da hadise dair önemli bilimsel 
ürünler ve etkinlik haberleriyle karşınıza çıktık. HTD’nin makaleler bölümün-
de ilk olarak Tirmizî’nin zevâidinin sıhhat analizine yer veren bir tetkik ile 
okuyucularımızın huzuruna çıktık. İkinci olarak İbn Hibbân’ın zayıf ve metrûk 
râvîlerin cerhine dair yöntemini ele alan Arapça bir makaleyi, ardından da 
şarkiyatçıların hadis ve sünnet tetkiklerinde meydana getirdiği geleneğe dikkat 
çeken bir makaleyi ilginize sunduk. Geleneksel hadis ilmine yönelik ciddî 
eleştiriler içeren erken dönem rivayet tarihine dair bir makalenin ardından, 
biri İbn Sayyâd hadisi diğeri Zeyd b. Sâbit’in İbrâniceyi öğrenmesi ile ilgili iki 
tek hadis tetkiki de yine bu sayımızda yer verilen tetkikler arasındadır.  

Hadis Tetkikleri Dergisi’nin ikinci kısmında da ilgiyle okunabilecek çalışma-
lar bulunmaktadır. Tanınmış Alman Doğu Dilleri uzmanı ve şarkiyatçı Carl 
Brockelmann’ın bir makalesinin çevirisi ve Ebû Hanîfe’nin usûl anlayışında 
sünnetin yerine dair bir eserin tahlîline dair bir çalışma da bu sayımızda yer 
almaktadır. Bu sayımızdaki mülâkât bölümümüzde ise, yaşayan en büyük 
şarkiyatçılardan birisi olan ve ülkemizde de pek çok eseri tercüme edilmiş 
bulunan G. H. A. Juynboll ile yaptığımız bir mülâkâta yer verdik. Yurt dışında 
da okunacak olması dolayısıyla bu mülâkâtı İngilizce ve Türkçe çevirisiyle 
sizlere takdim etmeyi uygun bulduk.  

Bu sayımızın ilmî toplantılar bölümünde ise önce Sünnetin Tespiti ve Din-
deki Yeri konusundaki bir panele ardında da her yıl mutat olarak Gerede’de 
düzenlenen hadis meclisine yer verdik. Ayrıca bu sayımızda zengin bir kitap 
tanıtımı bölümünü ilginize sunarak dört ayrı çalışmayı tanıttık. Vefeyât bölü-
mümüzü ise elim bir trafik kazasında kaybettiğimiz hocamız, gönül insanı 
İbrahim Canan’ın biyografisine tahsis ettik. Son olarak ise, bu yıl ikincisi 
düzenlenen www.sonpeygamber.info web portalının sîret ve sünnet araştırma-
ları ve hizmet onur ödüllerine dair bir habere yer vererek sayımızı tamamladık.  

Son olarak, meslektaş ve okuyucularımızın akademik birikimlerini paylaş-
ma hususundaki davetimizi yineleyerek, hadisçiler başta olmak üzere bütün 
akademisyenlerin desteklerini beklediğimizi bir kez daha ifade ediyoruz.  

Aynı doyurucu içerikle birlikte bir sonraki sayımızda görüşmek dileğiyle... 
Saygılarımızla... 
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